
 

 

 

 

 

 

PPPEEERRRAAATTTUUURRRAAANNN   DDDEEESSSAAA   PPPOOONNNJJJOOONNNGGG   
NNNOOOMMMOOORRR   111   TTTAAAHHHUUUNNN   222000222000   

   

TTTEEENNNTTTAAANNNGGG  
  

LLLAAAPPPOOORRRAAANNN   PPPEEERRRTTTAAANNNGGGGGGUUUNNNGGGJJJAAAWWWAAABBBAAANNN   
RRREEEAAALLLIIISSSAAASSSIII   AAANNNGGGGGGAAARRRAAANNN   PPPEEENNNDDDAAAPPPAAATTTAAANNN   

DDDAAANNN   BBBEEELLLAAANNNJJJAAA   DDDEEESSSAAA   
   

TTTAAAHHHUUUNNN   AAANNNGGGGGGAAARRRAAANNN   222000111999   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

PEMERINTAH DESA PONJONG 

KECAMATAN PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

TAHUN 2020 



 

 

KEPALA DESA PONJONG 

KECAMATAN PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA PONJONG 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PONJONG, 

 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 



 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 



 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 19. Peraturan Desa Ponjong Nomor 6 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Ponjong 

Tahun 2016 – 2021 (Lembaran Desa Ponjong Tahun2016 

Nomor 6); 

 20. Peraturan Desa Ponjong Nomor 3 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 

Anggaran 2019; 

 21. Peraturan Desa Ponjong Nomor 4 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019; 

 22 Peraturan Kepala Desa Ponjong Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2019. 

   

 
 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PONJONG 

dan 

KEPALA DESA PONJONG 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN  2019 

 

Pasal   1 

 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019  sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan  Desa :       

a. Pendapatan Asli Desa : Rp.  135.751.300,00 

b. Transfer : Rp.  1.910.620.650,00 

c. Pendapatan Lain-lain : Rp.  3.413.864,00 + 

Jumlah Pendapatan Desa : Rp.  2.049.785.814,00 

 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa : Rp.  769.769.945,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa : Rp.  1.192.959.650,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa : Rp.  53.334.350,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa : Rp.  0,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Desa : Rp.  0,00 + 

Jumlah Belanja Desa : Rp.  2.016.063.945,00 

Surplus/(Defisit) : Rp.  33.721.869,00           :  Rp................................ 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a.  Penerimaan Pembiayaan : Rp.  48.788.100,00 

b.  Pengeluaran Pembiayaan : Rp.  0,00 - 

Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp.  48.788.100,00 

 

SILPA tahun berjalan : Rp.  82.509.969,00 

 
Pasal  2 

 
Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 

a. Lampiran I  Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019; 

b. Lampiran II  Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2019; dan 

c. Lampiran III  Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

Lainnya Yang Masuk ke Desa. 



Pasal  3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa 

ini dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada 

masyarakat. 

 

Ditetapkan di  Ponjong 

pada tanggal  31 Januari 2020 

KEPALA DESA, 

 

 

 

ARIF AL FAUZI 

 

 

 

Diundangkan di  Ponjong 

pada tanggal  31 Januari 2020 

SEKRETARIS DESA, 

 

 

 

WAKHID ARYANTO 

 

 

LEMBARAN DESA PONJONG TAHUN 2020 NOMOR  1 



LAMPIRAN I  

PERATURAN DESA PONJONG  

NOMOR 01 TAHUN 2020  

 

TENTANG  

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

PELAKSANAAN APBDES 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 

LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA  

DESA PONJONG KECAMATAN PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DAFTAR ISI 

 

Halaman 

I. LAPORAN REALISASI APBDes  ...........................................................................................................  1 

II. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN  ...........................................................................................  2 

A. Informasi Umum  ....................................................................................................................  2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  .......................................................................................  2 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  .................................................................................  2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas  ...............................................................................................  2 

2. Pendapatan Asli Desa .......................................................................................................  2 

3. Dana Desa  ........................................................................................................................  2 

4. Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah  ......................................................................  2 

5. Alokasi Dana Desa  ............................................................................................................  2 

6. Bantuan Keuangan Propinsi  .............................................................................................  3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota  ................................................................................  3 

8. Pendapatan Lain lain  ........................................................................................................  3 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa  .........................................................  3 

#   Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  ......................................................  3 

#   Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa  ........................................................  3 

#   Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa ....................................................   3 

#   Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa  ...................  3 

#   Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  ..................................................................  3 

#  Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  ................................................  4 

#  Pembiayaan  ...............................................................................................................  5 

#  Aset Desa  ..................................................................................................................  5 

#   Penyertaan Modal Desa  .............................................................................................  5 

 

LAMPIRAN 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa  ...................................................................................................  6 

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember 2019 ...................................  10 

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah & Program Lainnya yang masuk ke desa .....................   16



BERITA ACARA KESEPAKATAN BERSAMA 

KEPALA DESA DAN BPD DESA PONJONG 

 
Nomor : 1 Tahun 2020 

Nomor : 1/BPD/2020 

 

TENTANG 

 

PERATURAN DESA PONJONG NOMOR 1 TAHUN 2020  

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

DESA PONJONG KECAMATAN PONJONG 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pada hari ini Jum’at Legi tanggal tiga puluh satu bulan Januari tahun dua ribu 

dua puluh kami yang bertanda tangan di bawah ini :  

1. Nama  : ARIF AL FAUZI 

Jabatan  : Kepala Desa Ponjong 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Desa Ponjong, 

Kecamatan Ponjong dan selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA 

 

2. Nama  : PARJADI  

Jabatan  : Ketua BPD Desa Ponjong  

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaran Desa  

(BPD) Desa Ponjong, Kecamatan Ponjong selanjutnya disebut PIHAK KEDUA 

 

Menyatakan bahwa : 

1. PIHAK PERTAMA telah mengajukan Rancangan Peraturan Desa Ponjong Nomor :  1 

Tahun 2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun 2019, Desa Ponjong Kecamatan Ponjong Kabupaten 

Gunungkidul kepada PIHAK KEDUA untuk dibahas dan disepakati bersama. 

2. PIHAK KEDUA bersama PIHAK PERTAMA telah membahas Rancangan Peraturan 

Desa Ponjong Nomor : 1 Tahun 2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2019. 

3. PIHAK KEDUA menyepakati Rancangan Peraturan Desa Ponjong Nomor : 1 Tahun 

2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun 2019, Desa Ponjong Kecamatan Ponjong yang telah disusun dan 

diajukan oleh PIHAK PERTAMA. 



Berdasarkan kesepakatan tersebut di atas, maka Rancangan Peraturan Desa 

Ponjong 1 Tahun 2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2019 dapat ditetapkan menjadi Peraturan 

Desa Nomor 1 Tahun 2020 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2019. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak 

untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

  Ponjong, 31 Januari 2020 

 

 PIHAK KEDUA PIHAK PERTAMA 

 

  

 

 P A R J A D I ARIF AL FAUZI 

 

 

 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp        142,500,000  Rp        135,751,300  Rp         6,748,700 

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp        884,409,650  Rp        884,409,650  Rp                       - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp          63,258,100  Rp          63,258,100  Rp                       - 

        Alokasi Dana Desa C5  Rp        650,452,900  Rp        650,452,900  Rp                       - 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C6  Rp        312,500,000  Rp        312,500,000  Rp                       - 

   Pendapatan Lain C7  Rp            2,750,000  Rp            3,413,864  Rp           (663,864)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp   2,055,870,650  Rp   2,049,785,814  Rp      6,084,836 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C8 dan C13  Rp        834,664,750  Rp        769,769,945  Rp       64,894,805 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C9 dan C13  Rp     1,197,224,650  Rp     1,192,959,650  Rp         4,265,000 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C10 dan C13  Rp          62,909,350  Rp          53,334,350  Rp         9,575,000 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C11 dan C13  Rp            6,860,000  Rp                           -  Rp         6,860,000 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan  Rp            3,000,000  Rp                           -  Rp         3,000,000 

   Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA  Rp   2,104,658,750  Rp   2,016,063,945  Rp    88,594,805 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp       (48,788,100)  Rp        33,721,869  Rp   (82,509,969)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp          48,788,100  Rp          48,788,100  Rp                       - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp                           -  Rp                           -  Rp                       - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp        48,788,100  Rp        48,788,100  Rp                     - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                        -  Rp        82,509,969  Rp   (82,509,969)

Ponjong, 31 Januari 2020

Kepala Desa Ponjong

ARIF AL FAUZI

-- 1 --

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA PONJONG KECAMATAN PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2019



A. INFORMASI UMUM

1. Kepala Desa : ARIF AL FAUZI

2. Sekretaris Desa : WAKHID ARYANTO

3. Kaur Keuangan : DOONYE ARIESTIYANTO

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2019 82,509,969Rp           

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                        

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 94,374,658Rp           

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 94,374,658Rp           

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

Saldo Kas per 31 Desember 2019 82,509,969Rp           

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha 27,000,000Rp            27,066,300Rp           (66,300)Rp                   

b. Hasil Aset 4,500,000Rp              3,000,000Rp             1,500,000Rp               

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                             -Rp                        -Rp                              

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 111,000,000Rp          105,685,000Rp         5,315,000Rp               

142,500,000Rp        135,751,300Rp        6,748,700Rp            

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 176,881,930Rp          176,881,930Rp         -Rp                              

Tahap 2 353,763,860Rp          353,763,860Rp         -Rp                              

Tahap 3 353,763,860Rp          353,763,860Rp         -Rp                              

884,409,650Rp        884,409,650Rp        -Rp                           

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 30,478,250Rp            30,478,250Rp           -Rp                              

Tahap 2 30,478,250Rp            30,478,250Rp           -Rp                              

60,956,500Rp          60,956,500Rp          -Rp                           

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 2,301,600Rp              2,301,600Rp             -Rp                              

Tahap 2 -Rp                             -Rp                        -Rp                              

2,301,600Rp            2,301,600Rp           -Rp                           

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 2 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 3 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 4 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 5 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 6 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 7 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 8 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 9 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 10 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 11 54,094,700Rp            54,094,700Rp           -Rp                              

Tahap 12 55,411,200Rp            55,411,200Rp           -Rp                              

650,452,900Rp        650,452,900Rp        -Rp                           

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK)

PEMERINTAH DESA PONJONG KECAMATAN PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2019

Kantor Pemerintah Desa beralamat di Komplek Kolam Water Byur Sumber Ponjong, Padukuhan Ponjong, Desa Ponjong, Kecamatan Ponjong, Kabupaten 

Gunungkidul

-- 2 --

Pemerintah Desa Ponjong merupakan desa di Kecamatan Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor …………………... 

Tanggal ……………..., saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Ponjong 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima 

di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2019 adalah sebagai 

berikut:



6. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK 312,500,000Rp          312,500,000Rp         -Rp                              

Dana Bantuan Modal BUMDes -Rp                             -Rp                        -Rp                              

312,500,000Rp        312,500,000Rp        -Rp                           

7. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bunga bank 2,750,000Rp              3,413,864Rp              (663,864)Rp                 

Pendapatan Lain Desa yang sah (Bantuan Dana Hibah Modal Usaha -Rp                             -Rp                        -Rp                              

dari Kemendes) 2,750,000Rp            3,413,864Rp           (663,864)Rp              

8. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 2,104,658,750Rp       2,016,063,945Rp      88,594,805Rp             

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 505,415,950.00Rp              498,680,100.00Rp              6,735,850Rp               

Belanja Barang dan Jasa 312,748,800.00Rp              268,289,845.00Rp              44,458,955Rp             

Belanja Modal 16,500,000.00Rp                 2,800,000.00Rp                   13,700,000Rp             

834,664,750Rp        769,769,945Rp        64,894,805Rp           

9. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 227,728,650.00Rp              223,463,650.00Rp              4,265,000Rp               

Belanja Modal 969,496,000.00Rp              969,496,000.00Rp              -Rp                              

1,197,224,650Rp     1,192,959,650Rp     4,265,000Rp            

10. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 62,909,350.00Rp                 53,334,350.00Rp                 9,575,000Rp               

Belanja Modal -Rp                             -Rp                        -Rp                              

62,909,350Rp          53,334,350Rp          9,575,000Rp            

11. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 6,860,000Rp              -Rp                             6,860,000Rp               

Belanja Modal -Rp                             -Rp                        -Rp                              

6,860,000Rp            -Rp                      6,860,000Rp            

12. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tak Terduga 3,000,000Rp              -Rp                             3,000,000Rp               

-Rp                             -Rp                        -Rp                              

3,000,000Rp            -Rp                      3,000,000Rp            

12. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2,104,658,750Rp       2,016,063,945Rp       88,594,805Rp             

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35,620,000Rp            35,620,000Rp            -Rp                              

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 412,610,000Rp          410,965,000Rp          1,645,000Rp               

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12,385,950Rp            11,420,100Rp            965,850Rp                  

Penyediaan Tunjangan BPD 44,800,000Rp            40,675,000Rp            4,125,000Rp               

505,415,950Rp        498,680,100Rp        6,735,850Rp            

Belanja Barang dan Jasa

Belanja barang perlengkapan 205,161,800Rp          163,352,250Rp          41,809,550Rp             

Belanja jasa honorarium 238,322,000Rp          224,647,000Rp          13,675,000Rp             

Belanja perjalanan Dinas 15,900,000Rp            10,290,000Rp            5,610,000Rp               

Belanja jasa sewa 9,905,000Rp              9,905,000Rp              -Rp                              

Belanja Operasional perkantoran 13,568,000Rp            11,108,595Rp            2,459,405Rp               

Belanja Pemeliharaan 1,740,000Rp              800,000Rp                 940,000Rp                  

Belanja barang dan jasa yang di serahkan kepada masyarakat 125,650,000Rp          124,985,000Rp          665,000Rp                  

610,246,800Rp        545,087,845Rp        65,158,955Rp           

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 21,600,000Rp            7,900,000Rp              13,700,000Rp             

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 672,515,000Rp          672,515,000Rp          -Rp                              

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 267,791,000Rp          267,791,000Rp          -Rp                              

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 24,090,000Rp            24,090,000Rp            -Rp                              

985,996,000Rp        972,296,000Rp        13,700,000Rp           

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 3,000,000Rp              -Rp                        3,000,000Rp               

3,000,000Rp            -Rp                          3,000,000Rp            

-- 3 --



13. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 2,104,658,750Rp       2,016,063,945Rp      88,594,805Rp             

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 35,620,000Rp            35,620,000Rp           -Rp                              

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 407,816,000Rp          406,171,000Rp         1,645,000Rp               

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12,385,950Rp            11,420,100Rp           965,850Rp                  

Penyediaan Ops. Pem. Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 51,347,000Rp            41,515,705Rp           9,831,295Rp               

Penyediaan Tunjangan BPD 38,700,000Rp            34,575,000Rp           4,125,000Rp               

Penyediaan Ops. BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 6,190,000Rp              2,585,250Rp             3,604,750Rp               

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 41,650,000Rp            34,200,000Rp           7,450,000Rp               

Pemb./Rehabilitasi/Peningk. Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 15,076,975Rp            15,076,975Rp           -Rp                              

Pengadaan peralatan kerja 11,000,000Rp            2,800,000Rp             8,200,000Rp               

Pengadaan mebeleur 5,500,000Rp              -Rp                        5,500,000Rp               

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1,690,000Rp              800,000Rp                890,000Rp                  

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 650,000Rp                 -Rp                        650,000Rp                  

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 1,470,000Rp              1,430,000Rp             40,000Rp                    

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 9,700,000Rp              -Rp                        9,700,000Rp               

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 1,775,000Rp              -Rp                        1,775,000Rp               

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 1,125,000Rp              1,125,000Rp             -Rp                              

Penyusunan monografi desa 2,324,425Rp              2,324,425Rp             -Rp                              

Penyelenggaraan Musy. Perenc. Desa/Pemb. APBDes (Reguler) 5,900,000Rp              5,900,000Rp             -Rp                              

Penyelengg. Musy. Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reglr) 5,850,000Rp              3,025,000Rp             2,825,000Rp               

Penyusunan Dok. Perenc. Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 2,010,000Rp              2,010,000Rp             -Rp                              

Penyusunan Dok. Keu. Desa (APBDes, APBDes Perub., LPJ dll) 7,925,000Rp              7,925,000Rp             -Rp                              

Peny. Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perenc./Keuangan) 9,616,600Rp              9,616,600Rp             -Rp                              

Penyusunan Lap. Kep. Desa, LPPDesa & Informasi Kepada Masy. 2,785,600Rp              2,785,600Rp             -Rp                              

Pengembangan Sistem Informasi Desa 5,795,000Rp              5,795,000Rp             -Rp                              

Dkngan & Sosialss Pelaks. Pilkades, Pem. Ka. Kewilyhn & BPD 10,823,850Rp            10,823,850Rp           -Rp                              

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 6,069,400Rp              4,355,500Rp             1,713,900Rp               

Pengisian perangkat desa 20,704,300Rp            20,704,300Rp           -Rp                              

Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan desa 10,894,000Rp            10,894,000Rp           -Rp                              

Pengadaan pakaian dinas/seragam 12,100,000Rp            7,600,000Rp             4,500,000Rp               

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 80,475,000Rp            80,475,000Rp           -Rp                              

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 9,695,650Rp              8,216,640Rp             1,479,010Rp               

834,664,750Rp        769,769,945Rp        64,894,805Rp           

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Peny. PAUD/TK/TPA/TKA/Mad. Non Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 12,000,000Rp            12,000,000Rp            -Rp                              

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 1,500,000Rp              1,500,000Rp              -Rp                              

Pengelolaan Perpust. Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 3,600,000Rp              -Rp                             3,600,000Rp               

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 3,960,000Rp              3,960,000Rp              -Rp                              

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 3,345,000Rp              3,345,000Rp              -Rp                              

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  PAUD 12,775,000Rp            12,110,000Rp            665,000Rp                  

Insentif kader kesehatan/KB 37,580,000Rp            37,580,000Rp            -Rp                              

Pemeliharaan Jalan Desa 160,325,000Rp          160,325,000Rp          -Rp                              

Pem. Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Drainase dll) 181,842,150Rp          181,842,150Rp          -Rp                              

Pemb./Rehab./Peningk./Pengerasan Jalan Lingk. Permukiman. 448,325,000Rp          448,325,000Rp          -Rp                              

Pemb./Rehab./Peningk./Pengerasan Jalan Usaha Tani **) -Rp                             -Rp                             -Rp                              

Pemb./Rehab./Peningk. Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 200,100,000Rp          200,100,000Rp          -Rp                              

Pemb./Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasy. **) 45,000,000Rp            45,000,000Rp            -Rp                              

Dukungan Pelaks. Program Pemb./Rehab RTLH GAKIN 11,503,500Rp            11,503,500Rp            -Rp                              

Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa 25,495,000Rp            25,495,000Rp            -Rp                              

Pemberian stimulan jamban sehat 30,699,000Rp            30,699,000Rp            -Rp                              

Pengelolaan sampah desa/permukiman 12,000,000Rp            12,000,000Rp            -Rp                              

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 7,175,000Rp              7,175,000Rp              -Rp                              

1,197,224,650Rp     1,192,959,650Rp     4,265,000Rp            

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Penguatan & Peningk. Kapasitas Tenaga Kamtib oleh Pemdes 3,725,700Rp              3,725,700Rp              -Rp                              

Koord. Pemb. Keamanan, Ketertiban & Perlind. Masy. Skala Lokal Desa 2,087,500Rp              2,087,500Rp              -Rp                              

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 1,500,000Rp              1,500,000Rp              -Rp                              

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 10,447,500Rp            10,447,500Rp            -Rp                              

Penyeleng. Fest./Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa 8,165,000Rp              8,165,000Rp              -Rp                              

Pemb. Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 10,800,000Rp            10,800,000Rp            -Rp                              

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 4,943,650Rp              4,943,650Rp              -Rp                              

Operasional Karang Taruna 4,625,000Rp              4,625,000Rp              -Rp                              

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1,030,000Rp              -Rp                             1,030,000Rp               

Pembinaan PKK 1,150,000Rp              -Rp                             1,150,000Rp               

Optm. peran Tim Koord. Penangg. Kemisk. Desa (TKPK Desa) 3,995,000Rp              3,995,000Rp              -Rp                              

Pembinaan RT/RW 1,250,000Rp              -Rp                             1,250,000Rp               

Operasional LPMD dan/atau LPMD 4,625,000Rp              -Rp                             4,625,000Rp               

Operasional PKK 4,565,000Rp              3,045,000Rp              1,520,000Rp               

62,909,350Rp          53,334,350Rp          9,575,000Rp            

-- 4 --



Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa -Rp                             -Rp                             -Rp                              

Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 4,325,000Rp              -Rp                             4,325,000Rp               

Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 2,535,000Rp              -Rp                             2,535,000Rp               

6,860,000Rp            -Rp                      6,860,000Rp            

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Kegiatan Penanggulanan Bencana 3,000,000.00 -Rp                        3,000,000Rp               

3,000,000Rp            -Rp                      3,000,000Rp            

14. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2018 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 48,788,100Rp            48,788,100Rp           -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan -Rp                             -Rp                        -Rp                              

48,788,100Rp          48,788,100Rp          -Rp                           

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 48,788,100Rp            48,788,100Rp           -Rp                              

48,788,100Rp          48,788,100Rp          -Rp                           

15. Aset Desa

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2018 2019
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

Tanah -Rp                             -Rp                        -Rp                              

Peralatan dan Mesin 266,035,100Rp          273,935,100Rp         7,900,000Rp               

Gedung, Bangunan 4,623,234,794Rp       4,647,324,794Rp      24,090,000Rp             

Jalan Jaringan dan Instalasi 7,650,000Rp              947,956,000Rp         940,306,000Rp           

4,896,919,894Rp     5,869,215,894Rp     972,296,000Rp         

16. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2018 2019
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMDesa Hanyukupi 100,000,000Rp          100,000,000Rp         -Rp                              

100,000,000Rp        100,000,000Rp        -Rp                           

Ponjong, 31 Januari 2020

Kepala Desa Ponjong

ARIF AL FAUZI

-- 5 --



Jenis Nomor Tanggal

I.

II. Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

A. Peralatan Kantor

1 Kursi Kayu 55 buah 2/1/1994 02.01.001.01.02.1994 1994 9,500,000Rp            Baik

2 Kursi Lipat Stainless 50 buah 4/3/2013 02.01.002.03.04.2013 2013 15,000,000Rp           Baik

3 Kursi Futura 25 buah 6/6/2016 02.01.003.06.06.2016 2016 8,750,000Rp            Baik

4 Kursi Tunggu Kayu 2 buah 7/7/2015 02.01.004.07.07.2015 2015 500,000Rp               Baik

5 Kursi Plastik 15 buah 9/8/2013 02.01.005.08.09.2013 2013 750,000Rp               Baik

6 Kursi dan Meja Tamu Kayu Ukir 1 Set 6/6/2017 02.01.006.06.06.2017 2017 6,000,000Rp            Baik

7 Kursi Putar Eksekutif 1 buah 2/1/2015 02.01.007.01.02.2015 2015 1,500,000Rp            Baik

8 Kursi Putar Biasa 6 buah 2/8/2015 02.01.008.08.02.2015 2015 4,500,000Rp            Baik

9 Kursi Kayu Rotan 1 Set 9/3/1998 02.01.009.03.09.1998 1998 412,000Rp               Rusak Ringan

10 Meja Rapat 38 buah 1/2/2017 02.01.010.02.01.2017 2015-2017 28,500,000Rp           Baik

11 Meja Kerja 21 buah 2/1/2017 02.01.011.01.02.2017 2014-2017 16,800,000Rp           Baik

12 Meja Maket Bangunan 2 buah 3/3/2013 02.01.012.03.03.2013 2013 3,000,000Rp            Baik

13 Meja Komputer 3 buah 2/1/2015 02.01.013.01.02.2015 2015 1,500,000Rp            Baik

14 Meja Pelayanan 2 buah 5/4/2015 02.01.014.04.05.2015 2015 3,000,000Rp            Baik

15 Papan Informasi, 11 Padukuhan 5/4/2015 02.01.015.04.05.2015 2015 8,800,000Rp            Rusak Ringan

16 Almari 9 buah 6/5/2017 02.01.016.05.06.2017 2013-2017 18,000,000Rp           Baik

17 Filing Kabinet 1 buah 6/7/1997 02.01.017.07.06.1997 1997 1,000,000Rp            Rusak Berat

18 Almari Kecil 3 buah 10/9/2014 02.01.018.09.10.2014 2014 1,500,000Rp            Rusak Ringan

19 Rak Buku Besi 2 buah 6/5/2014 02.01.019.05.06.2014 2014 5,000,000Rp            Baik

20 Rak Buku Kayu 6 buah Nota 00062 10/8/2017 02.01.020.08.10.2017 2014-2017 4,640,000Rp            Baik

21 Kursi Tamu Nota 00092 6/5/2018 02.01.026.05.06.2018 2018 10,000,000Rp           Baik Hibah

148,652,000Rp       

B. Mesin 

1 Komputer, PC Faktur 5/3/2014 02.02.001.03.05.2014 2014 4,000,000Rp            Rusak Ringan

PEMERINTAH DESA PONJONG

KECAMATAN PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP DESA

PER 31 DESEMBER 2019

Bukti Kepemilikan
No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Ket

Tanah

JUMLAH

-- 6 --



Jenis Nomor Tanggal

Bukti Kepemilikan
No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Ket

2 Komputer, PC Nota 67 5/3/2014 02.02.002.03.05.2014 2014 3,500,000Rp            Rusak Ringan

3 Komputer, PC Nota 00012 6/3/2014 02.02.003.03.06.2014 2014 4,000,000Rp            Baik

4 Komputer, PC Nota 91 3/2/2015 02.02.004.02.03.2015 2015 4,000,000Rp            Baik

5 Komputer, PC Nota 00076 3/2/2015 02.02.005.02.03.2015 2015 5,000,000Rp            Baik

6 Laptop Nota E-/IV/112/9 2/2/2017 02.02.006.02.02.2017 2017 5,000,000Rp            Baik

7 Laptop Nota E-/IV/112/10 2/2/2017 02.02.007.02.02.2017 2017 4,500,000Rp            Baik

8 Laptop Nota E-/III/112/18 4/3/2018 02.02.008.03.04.2018 2018 4,000,000Rp            Baik

9 Laptop Nota E-/III/112/19 4/3/2018 02.02.009.03.04.2018 2018 4,000,000Rp            Baik

10 Printer Faktur 3/2/2014 02.02.010.02.03.2014 2014 2,800,000Rp            Rusak Berat

11 Printer Nota 3/2/2016 02.02.011.02.03.2016 2016 2,000,000Rp            Rusak Ringan

12 Printer Nota 3/2/2016 02.02.012.02.03.2016 2016 2,000,000Rp            Rusak Ringan

13 Printer Nota 44/Print-Ep 2/1/2017 02.02.013.01.02.2017 2017 2,000,000Rp            Baik

14 Printer Nota 45/Print-Ep 2/1/2017 02.02.014.01.02.2017 2017 2,000,000Rp            Baik

15 Speaker Aktif 1 Set 5/3/2016 02.02.015.03.05.2016 2016 6,000,000Rp            Baik

16 Kipas Angin Blower 2 buah 5/5/2016 02.02.016.05.05.2016 2016 15,000,000Rp           Baik

17 Kipas Angin Berdiri 3 buah 10/20/2015 02.02.017.20.10.2015 2015 1,200,000Rp            Baik

18 Mesin Pompa Air 8/21/2013 02.02.018.21.08.2013 2013 400,000Rp               Baik

19 Kompor Gas 2 Tungku 9/25/2014 02.02.019.25.09.2014 2014 400,000Rp               Baik

20 Tabung Gas 3 kg 9/25/2014 02.02.020.25.09.2014 2014 125,000Rp               Baik

21 Kamera DSLR 7/18/2017 02.02.021.18.07.2017 2017 7,500,000Rp            Baik

22 Mesin Pencacah Pakan Nota 5/28/2016 02.02.022.28.05.2016 2016 7,680,000Rp            Baik

23 Mesin Penggiling Kedelai 1 Buah Nota 7/14/2016 02.02.023.14.07.2016 2016 13,500,000Rp           Baik

24 Kulkas Nota 5/17/2015 02.02.024.17.05.2015 2015 1,500,000Rp            Baik

25 Printer Faktur JL-YK-0199627 13/6/2019 02.02.025.01.07.2019 2019 2,900,000Rp            Baik

26 Genset BAST 9/15/2019 02.02.026.15.09.2019 2019 5,000,000Rp            Baik

110,005,000Rp       

III. Kendaraan 

1 Sepeda Motor Honda Kirana 125 cc BAST 2/1/2014 03.01.001.01.02.2014 2014 5,000,000Rp            Baik

5,000,000Rp           

IV. Gedung dan Bangunan

1 Aula Balai Desa, Luas 150 m2 8/17/1972 04.01.001.17.08.1972 1972 150,000,000Rp         Rusak Ringan

2 Kantor Kepala Desa, Luas 90 m2 2/3/2013 04.01.002.03.02.2013 2013 135,000,000Rp         Baik

3 Kantor Pelayanan, Luas 160 m2 6/10/2013 04.01.003.10.06.2013 2013 240,000,000Rp         Baik

4 Kantor Kasi, Luas 80 m2 5/4/2012 04.01.004.04.05.2012 2012 120,000,000Rp         Baik

JUMLAH 

JUMLAH

-- 7 --



Jenis Nomor Tanggal

Bukti Kepemilikan
No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Ket

5 Kamar Mandi/WC, Luas 24 m2 1/28/2012 04.01.005.28.01.2012 2012 36,000,000Rp           Baik

6 Kantor Lembaga Desa, Luas 120 m2 2/3/1994 04.01.006.03.02.1994 1994 96,000,000Rp           Rusak Ringan

7 Mushala, Luas 36 m2 2/25/1993 04.01.007.25.02.1993 1993 27,000,000Rp           Rusak Ringan

8 Irigasi, Lokasi Sumber Lor Panjang 500 m 2/19/1996 07.01.003.19.02.1996 1996 200,000,000Rp         Rusak Ringan

9 Irigasi, Sumber Kidul-Karangijo Kulon Panjang 1000 m 6/20/1995 07.01.004.20.06.1995 1995 225,000,000Rp         Rusak Ringan

10 Parkir, Luas 90 m2 10/5/2011 04.01.008.05.10.2011 2011 45,000,000Rp           Baik

11 5/21/2016 04.01.009.21.05.2016 2016 12,500,000Rp           Baik

12 Pagar Balai Desa Sepanjang 45 m 8/9/2011 04.01.010.09.08.2011 2011 15,000,000Rp           Baik

13 Pintu Gerbang 6/13/2015 04.01.011.13.06.2015 2015 3,500,000Rp            Baik

14 Kolam Water Byur, Luas 500 m2 5/5/2015 04.01.012.05.05.2015 2015 500,000,000Rp         Baik

15 Kolam Pemandian Umum Sumber Ponjong, Luas 1200 m2 8/15/2015 04.01.013.15.08.2015 2015 1,200,000,000Rp      Baik

16 Penampungan Air 9/5/2015 04.01.014.05.09.2015 2015 20,000,000Rp           Baik

17 Komplek Joglo Water Byur, Luas 1500 m2 8/17/2012 04.01.015.17.08.2012 2012 150,000,000Rp         Baik

18 Gedung dan Peralatan Pengelolaan Sampah Lokasi Tembesi BAST 8/6/2015 04.01.016.06.08.2015 2015 544,484,794Rp         Baik

19 Jalan Desa, Panjang 4225 m BA TPK 5/9/2018 05.01.001.09.05.2018 2003-2018 633,750,000Rp         Rusak Ringan

20 Irigasi, Lokasi Duren Panjang 200 m BA TPK 2/28/2015 07.01.001.28.02.2015 2015 90,000,000Rp           Baik

21 Irigasi Sawah, Lokasi Sumber Kidul Panjang 1000 m BA TPK 5/21/2005 07.01.002.21.05.2005 2005 100,000,000Rp         Rusak Berat

22 Taman Desa BA TPK 10/18/2019 04.01.017.18.10.2019 2019 24,090,000Rp           Baik

4,567,324,794Rp    

V. Jalan

1 Talud Lokasi Padangan, Panjang 160 m BA TPK 4/20/2019 05.01.002.20.04.2019 2019 74,000,000Rp           Baik

2 Talud Lokasi Jaten, Panjang 150 m BA TPK 8/20/2019 05.01.003.20.08.2019 2019 69,000,000Rp           Baik

3 Cor Blok Lokasi Karangijo Kulon, Panjang 200 m BA TPK 9/15/2019 05.01.004.15.09.2019 2019 50,000,000Rp           Baik

4 Cor Blok Lokasi Duren, Panjang 100 m BA TPK 9/25/2019 05.01.005.25.09.2019 2019 25,000,000Rp           Baik

5 Talud Lokasi Kuwon, Panjang 200 m BA TPK 10/15/2019 05.01.006.15.10.2019 2019 48,175,000Rp           Baik

6 Talud Lokasi Serut, Panjang 80 m BA TPK 10/20/2019 05.01.007.20.10.2019 2019 18,125,000Rp           Baik

7 Talud Lokasi Ponjong, 150 m BA TPK 9/18/2019 05.01.008.18.09.2019 2019 50,000,000Rp           Baik

8 Cor Blok, Lokasi Sumber Lor Panjang 50 m BA TPK 4/15/2019 05.01.009.15.04.2019 2019 18,125,000Rp           Baik

9 Cor Blok dan Talud Lokasi Sumber Kidul BA TPK 11/10/2019 05.01.010.10.11.2019 2019 75,000,000Rp           Baik

10 Aspal Lokasi Tembesi-Padangan BA TPK 11/15/2019 05.01.011.15.11.2019 2019 155,000,000Rp         Baik

11 Cor Blok Karangijo Wetan BA TPK 10/25/2019 05.01.012.25.10.2019 2019 37,000,000Rp           Baik

12 Talud Karangijo Wetan, Panjang 90 BA TPK 10/28/2019 05.01.013.28.10.2019 2019 53,090,000Rp           Baik

672,515,000Rp       

Selasar Penghubung Aula Balai Desa dan Kantor 

Pelayanan, Luas 60 m2

JUMLAH

JUMLAH

-- 8 --



Jenis Nomor Tanggal

Bukti Kepemilikan
No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Kode Aset Tetap Tahun Perolehan  Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap Ket

VI. Jembatan

1 Jembatan Layang Penyeberangan, Panjang 25 meter BA TPK 5/7/2017 06.01.001.07.05.2017 2017 15,000,000Rp           Baik

2 Jembatan Desa, Lokasi Karangijo Kulon BA TPK 10/9/1985 06.01.002.09.10.1985 1985 15,000,000Rp           Rusak Ringan

3 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Kidul BA TPK 5/5/1985 06.01.003.05.05.1985 1985 15,000,000Rp           Baik

4 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Lor BA TPK 6/10/1995 06.01.004.10.06.1995 1995 15,000,000Rp           Baik

5 Jembatan Desa, Lokasi Padangan BA TPK 8/14/1998 06.01.005.14.08.1998 1998 20,000,000Rp           Baik

80,000,000Rp         

VII. Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase

1 Drainase Lokasi Sumber Kidul, Panjang 50 m BA TPK 4/20/2019 07.01.006.20.04.2019 2019 90,000,000Rp           Baik

2 Normalisasi Saluran Air, Lokasi Tembesi BA TPK 10/20/2019 07.01.005.20.10.2019 2019 144,000,000Rp         Baik

3 Irigasi Karangijo Kulon, Panjang 58 m BA TPK 10/18/2019 07.01.008.18.10.2019 2019 33,791,000Rp           

267,791,000Rp       

VIII. Jaringan/Instalasi

1 Wifi Kantor Jarkomdes Nota 8/15/2018 08.01.001.15.08.2018 2018 7,650,000Rp           Baik

IX. Aset Tetap Lainnya

1 Lapangan Tenis Meja Nota 5/9/2016 09.01.001.09.05.2016 2016 5,278,100Rp            Baik

2 Gawang Sepakbola 2 buah Kwitansi 9/14/2016 09.01.002.14.09.2016 2016 5,000,000Rp            Baik

10,278,100Rp         

X Konstruksi dalam Pengerjaan

5,869,215,894Rp    

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2019

-- 9 --

JUMLAH

JUMLAH



LAMPIRAN II

PERATURAN DESA PONJONG

NOMOR 01 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

: PONJONG KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

: PONJONG PROPINSI : DI YOGYAKARTA

VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

2 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 834,664,750      769,769,945      92.23%

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa
 593,708,950      566,087,055      95.35%

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa

Terpenuhinya penghasilan 

kepala desa

1 Paket 35,620,000         1 Paket 35,620,000        100.00% -                      32,880,000     2,740,000       

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Terpenuhinya penghasilan 

Perangkat Desa

1 Paket 407,816,000      1 Paket 406,171,000      99.60% -                      375,191,000  32,625,000     

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Terpenuhinya jaminan sosial 

bagi perangkat desa

1 Paket 12,385,950         1 Paket 11,420,100        92.20% -                      12,385,950     

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 

PKPKD dan PPKD dll)

Tersedianya Operasional 

Pemerintah Desa

1 Paket 51,347,000         1 Paket 41,515,705        80.85% -                      51,347,000     

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terpenuhinya tunjangan BPD 1 Paket 38,700,000         1 Paket 34,575,000        89.34% -                      36,600,000     2,100,000       

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Tersedianya operasional BPD 1 Paket 6,190,000           1 Paket 2,585,250           41.76% -                      6,190,000       

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Tersedianya Insentif / 

Operasional RT/RW

1 Paket 41,650,000         1 Paket 34,200,000        82.11% -                      34,200,000     7,450,000       

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2019

DESA

KEC.

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

-- 10 --



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

1 2 02 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 33,916,975         18,676,975        55.07%

1 2 03 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Ruangan kantor tertata dengan 

baik

1 Paket 15,076,975         1 Paket 15,076,975        100.00% -                      15,076,975     -                    

1 2 90 Pengadaan peralatan kerja Tersedianya peralatan kerja 

dengan baik

1 Paket 11,000,000         1 Paket 2,800,000           25.45% -                      -                   11,000,000     

1 2 94 Pengadaan mebeleur Tersedianya Rak buku dan almari 

arsip yang baik

1 Paket 5,500,000           1 Paket -                       0.00% -                      -                   5,500,000       

1 2 95 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 

dinas/operasional

Kendaraan dinas terpelihara 

dengan baik

1 Paket 1,690,000           1 Paket 800,000              47.34% -                      1,690,000       

1 3 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Peralatan kerja terawat dengan 

baik

1 Paket 650,000              1 Paket -                       0.00% -                      650,000          

1 3 90 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan
 16,394,425         4,879,425          29.76%

1 3 91 Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan Pelayanan administrasi umum 

terlaksana baik

1 Paket 1,470,000           1 Paket 1,430,000           97.28% -                      1,470,000       -                    

1 4 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa 

**)

Penyusunan Profil desa 

terlaksana dengan baik

1 Paket 9,700,000           1 Paket -                       0.00% -                      9,700,000       

1 4 01 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan 

Desa

Administrasi dan arsip desa 

dikelola dengan baik

1 Paket 1,775,000           1 Paket -                       0.00% -                      1,775,000       

1 4 02 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 

Partisipatif

Kegiatan AKP terlaksana dengan 

baik

1 Paket 1,125,000           1 Paket 1,125,000           100.00% -                      -                   1,125,000       

1 4 03 Penyusunan monografi desa Penyusunan Monografi Desa 

terlaksana dgn baik

1 Paket 2,324,425           1 Paket 2,324,425           100.00% -                      -                   2,324,425       

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan
 100,473,750      91,434,850        91.00%

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Musdes berjalan dengan lancar 1 Paket 5,900,000           1 Paket 5,900,000           100.00% -                      5,900,000       -                    

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, 

rembug desa Non Reguler)

Pelaksanaan Musdes terlaksana 

dengan baik

1 Paket 5,850,000           1 Paket 3,025,000           51.71% -                      5,850,000       -                    

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen Perencanaan Desa 

dilakukan dgn benar

1 Paket 2,010,000           1 Paket 2,010,000           100.00% -                      2,010,000       -                    

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)

Penyusunan Dok. Keuangan desa 

terlaksana dgn baik

1 Paket 7,925,000           1 Paket 7,925,000           100.00% -                      7,925,000       -                    

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 

Perencanaan/Keuangan)

Penyusunan Perdes dilakukan 

dengan benar

1 Paket 9,616,600           1 Paket 9,616,600           100.00% -                      4,307,500       5,309,100       

-- 11 --



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informasi Kepada Masyarakat

LKPD, LPPD dan IPPD tersusun 

tepat waktu 

1 Paket 2,785,600           1 Paket 2,785,600           100.00% -                      2,785,600       -                    

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa SID berjalan dengan baik 1 Paket 5,795,000           1 Paket 5,795,000           100.00% -                      -                   5,795,000       

1 4 10 Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

Pengisian BPD berjalan dengan 

baik dan benar

1 Paket 10,823,850         1 Paket 10,823,850        100.00% -                      4,475,000       6,348,850       

1 4 90 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 

semesteran

Laporan keuangan bulanan 

terlaksana dengan baik

1 Paket 6,069,400           1 Paket 4,355,500           71.76% -                      6,069,400       -                    

1 4 91 Pengisian perangkat desa Perangkat desa yang kosong 

segera diisi dengan baik

1 Paket 20,704,300         1 Paket 20,704,300        100.00% -                      16,954,300     3,750,000       

1 4 92 Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan 

desa

Perangkat Desa yang purna 

mendapatkan tunjangan

1 Paket 10,894,000         1 Paket 10,894,000        100.00% -                      10,894,000     -                    

1 4 95 Pengadaan pakaian dinas/seragam Terpenuhinya seragam 

perangkat desa

1 Paket 12,100,000         1 Paket 7,600,000           62.81% -                      -                   12,100,000     

1 5 Sub Bidang Pertanahan 90,170,650         88,691,640        98.36%

1 5 3 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin Terlaksananya Program PTSL 

dengan baik

1 Paket 80,475,000         1 Paket 80,475,000        100.00% -                      -                   80,475,000     

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Pembayaran Pajak PBB berjalan 

dengan lancar

1 Paket 9,695,650           1 Paket 8,216,640           84.75% -                      9,695,650       -                    

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1,197,224,650   1,192,959,650  99.64%

2 1 Sub Bidang Pendidikan 17,100,000         13,500,000        78.95%

2 1 01 Penyelenggaran

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

5 Pen 

didik

12,000,000         5 Pen 

didik

12,000,000        100.00% 12,000,000       -                   -                    

2 1 06 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana

PAUD dst)

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

3 PAUD 1,500,000           3 PAUD 1,500,000           100.00% 1,500,000         -                   -                    

2 1 08 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa

(Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

Perpustakaan Sumber Berita 

dikelola dengan baik

2 Org 3,600,000           2 Org -                       0.00% 3,600,000         -                   -                    

2 2 Sub Bidang Kesehatan 57,660,000         56,995,000        98.85%

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Desa Siaga berjalan dengan baik 1 Paket 3,960,000           - Unit 3,960,000           100.00% 3,960,000         -                   -                    

-- 12 --



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat

(Germas)

Kegiatan Germas terlaksana 

dengan lancar

1 Paket 3,345,000           1 Paket 3,345,000           100.00% 3,345,000         -                   -                    

2 2 94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa

PAUD

Anak-anak PAUD dan Balita 

mendapatkan PMT

1 Paket 12,775,000         1 Paket 12,110,000        94.79% 12,775,000       -                    

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Kader Kesehatan semangat 

dalam melaksanakan keg.

56 Kader 37,580,000         56 Kader 37,580,000        100.00% 37,580,000       -                   -                    

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 1,035,592,150   1,035,592,150  100.00%

2 3 1 Pemeliharaan Jalan Desa Jalan Desa terpelihara dengan 

baik

2 Paket 160,325,000      2 Paket 160,325,000      100.00% 5,325,000         -                   155,000,000   

2 3 5 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa

(Gorong-gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

Pembangunan Saluran Air 

terlaksana dengan baik

2 Paket 181,842,150      2 Paket 181,842,150      100.00% 144,342,150     -                   37,500,000     

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras

an Jalan Lingkungan

Infrastruktur di Padukuhan 

dibangun dengan baik

13 Keg 448,325,000      13 Keg 448,325,000      100.00% 373,325,000     -                   75,000,000     

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras

an Jalan Usaha Tani **)

Jalan usaha tani di Tembesi 

menjadi lebih baik

250 Mtr -                       250 Mtr -                       0.00% -                      -                   -                    

2 3 14 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

Jalan Desa terpelihara dengan 

baik

2 Paket 200,100,000      2 Paket 200,100,000      100.00% 200,100,000     -                   -                    

2 3 15 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai

Desa/Balai Kemasyarakatan **)

Balai Desa/pembangunan di 

padukuhan terlaksana baik

6 Paket 45,000,000         6 Paket 45,000,000        100.00% -                      -                   45,000,000     

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 79,697,500         79,697,500        100.00%

2 4 1 Dukungan Pelaksanaan Program

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

Rumah Tidak Layak Huni 

mendapatkan bantuan

1 Unit 11,503,500         1 Unit 11,503,500        100.00% 11,503,500       -                   -                    

2 4 9 Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik

Desa

Taman Desa dipelihara dengan 

baik

1 Paket 25,495,000         1 Paket 25,495,000        100.00% 25,495,000       -                   -                    

2 4 91 Pemberian stimulan jamban sehat KK yang  belum memiliki jamban 

sehat terbantu

11 Paket 30,699,000         11 Paket 30,699,000        100.00% 30,699,000       -                   -                    

2 4 92 Pengelolaan sampah desa/permukiman Kegiatan pengelolaan sampah 

terlaksana dg baik

2 Org 12,000,000         2 Org 12,000,000        100.00% 12,000,000       -                   -                    

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 7,175,000           7,175,000          100.00%

2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,

Baliho Dll)

Tersedianya informasi publik 

tentang keg. Desa

3 Unit 7,175,000           3 Unit 7,175,000           100.00% 7,175,000         -                   -                    

-- 13 - 



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 62,909,350         53,334,350        84.78%

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat 

5,813,200           5,813,200          100.00%

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 

Kamtibmas berjalan dengan 

baik, tertib, aman, lancar.

1 Paket 3,725,700.00 1 Paket 3,725,700.00 100.00% -                      -                   3,725,700       

3 1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala L okal Desa 

Linmas dan Kamtibmas berjalan 

dengan baik

1 Paket 2,087,500.00 1 Paket 2,087,500.00 100.00% -                      -                   2,087,500       -             

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 11,947,500         11,947,500        100.00%

3 2 1 Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat 

Desa 

Group kesenian desa terbina 

dengan baik

1 Paket 1,500,000.00 1 Paket 1,500,000.00 100.00% -                      -                   1,500,000       

3 2 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Kegiatan keagamaan berjalan 

lancar

1 Paket 10,447,500.00 1 Paket 10,447,500.00 100.00% -                      -                   10,447,500     

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 28,533,650         28,533,650        100.00%

3 3 3 Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan 

Olaraga Tingkat Desa 

Lomba kepemudaan terlaksana 

dengan baik

1 Paket 8,165,000.00 1 Paket 8,165,000.00 100.00% -                      -                   8,165,000       

3 3 6 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Desa 

Kegiatan SSB terlaksana dengan 

baik

1 Paket 10,800,000.00 1 Paket 10,800,000.00 100.00% -                      -                   10,800,000     

3 3 90 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional Peringatan Hari Besar  berjalan 

lancar

1 Paket 4,943,650.00 1 Paket 4,943,650.00 100.00% -                      -                   4,943,650       

3 3 93 Operasional Karang Taruna Kegiatan karang Taruna 

terfasilitasi dengan baik

1 Paket 4,625,000.00 1 Paket 4,625,000.00 100.00% -                      4,625,000.00 -                    

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 16,615,000         7,040,000          42.37%

3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Kegiatan LKMD/LPMD berjalan 

lancar

1 Paket 1,030,000.00 1 Paket 0.00 0.00% -                      -                   1,030,000       

3 4 3 Pembinaan PKK Kegiatan PKK terlaksana dengan 

baik

1 Paket 1,150,000.00 1 Paket 0.00 0.00% -                      -                   1,150,000       

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKP K Desa) 

TKPKDes melaksanakan tugas 

sebagaimana mestin

1 Paket 3,995,000.00 1 Paket 3,995,000.00 100.00% -                      -                   3,995,000       

3 4 94 Pembinaan RT/RW RT/RW melaksanakan kegiatan 

dengan benar

1 Paket 1,250,000.00 1 Paket 0.00 0.00% -                      -                   1,250,000       

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD LPMD berjalan lancar 1 Paket 4,625,000.00 1 Paket 0.00 0.00% -                      4,625,000.00 -                    

3 4 96 Operasional PKK PKK terlaksana dengan baik 1 Paket 4,565,000.00 1 Paket 3,045,000.00 66.70% -                      4,565,000.00 -                    

-- 14 --



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5 6                           7 8 9                           10 11 12 13                     14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN 

(Rp) 

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 6,860,000           -                       

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur        Desa -                       -                       0.00%

4 3 2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Perangkat desa semakin 

semangat dalam bertugas

1 Paket -                       1 Paket -                       0.00% -                      -                   -                    

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga 

6,860,000           -                       -             

4 4 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa Kegiatan forum anak terlaksana 

dengan baik

1 Paket 4,325,000.00 1 Paket -                       0.00% 4,325,000.00 -                   -                    

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada 

remaja 

Remaja mendapatkan 

penyuluhan tentang reprod

1 Paket 2,535,000.00 1 Paket -                       0.00% 2,535,000.00 -                   -                    

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 3,000,000           -                       

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3,000,000           -                       -             

5 1 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana Tersedianya dana 

penanggulangan bencana

1 Paket 3,000,000           1 Paket -                       0.00% -                      -                   3,000,000       

2,104,658,750   2,016,063,945  95.79% 891,584,650     669,837,375  543,236,725   JUMLAH

Ponjong, 31 Januari 2020

-- 15 --

Kepala Desa Ponjong

ARIF AL FAUZI



LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA PONJONG

NOMOR 01 TAHUN 2020

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

Desa : Ponjong

Kecamatan : Ponjong

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Non Fisik Desa Ponjong 385 Orang 462,000,000Rp           APBN

2 Non Fisik Desa Ponjong 362 Orang 469,725,000Rp           APBN

3 Fisik Desa Ponjong 37 Unit 647,500,000Rp           Kementrian PUPR

5 Fisik Desa Ponjong 24 Unit 720,000,000Rp           Kementrian ESDM

6 Fisik Padukuhan Serut 1 Unit 450,000,000Rp           Kementrian ESDM

7 Fisik Padukuhan Jaten 1 Unit 250,000,000Rp           Kementrian ESDM

8 Fisik Padukuhan Padangan 150 Meter 90,000,000Rp             Dinas PUPR Kab. Gk.

9 Fisik Karangijo Wetan 1 Unit 4,000,000,000Rp        Disperindag Kab. Gk.

7,089,225,000Rp      

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA

Total

No.
Kegiatan Anggaran

Program

Bantuan Pangan Non Tunai (BPNT)

PKH

Bantuan Stimulan Perumahan Swadaya (BSPS)

Lampu Penerangan Jalan Umum (LPJU)

Sumur Bur

Unit Pengolahan Biogas 

-- 16 --

Saluran Drainase

Rehabilitasi Pasar Ponjong

Ponjong, 31 Januari 2020

Kepala Desa

ARIF AL FAUZI


